

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 32/2020 – Pregão Eletrônico nº 21/2020

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado, que objetivou o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA 14 (QUATORZE) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES**, sendo estes: 01 - Alvares Machado, 02 – Caiabu, 03 – Euclides da Cunha Paulista, 04 - Flora Rica, 05 – Flórida Paulista, 06 - Iepê, 07 - Indiana, 08 - João Ramalho, 09 - Martinópolis, 10 – Presidente Bernardes, 11 - Presidente Epitácio, 12 – Regente Feijó, 13 - Santo Expedito, 14 - Teodoro Sampaio, **HOMOLOGO** o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 162/2020, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

### ITENS POR FORNECEDOR

DELTA MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - EPP							
CNPJ: 58.050.444/0001-11							
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID. FORNE C.	MARCA/ MODELO	EMBALAG EM	VALOR UNIT. POR FRALDA	QUANT. TOTAL	VALOR SUBTOTAL R\$
05	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO ÚNICO, CINTURA 71CM A 201 CM, DE 52 KG A 86 KG, CINTURA ELÁSTICA RESPIRÁVEL, FORMATO SEMELHANTE AO DE UMA ROUPA ÍNTIMA, QUE AJUSTA PERFEITAMENTE AO CORPO PARA MELHOR CONFORTO E TOTAL DISCRIÇÃO; SISTEMA DE ELÁSTICO NA VIRILHA QUE AJUDA A PREVENIR VAZAMENTO; DELICADA COBERTURA EXTERNA TIPO ALGODÃO, QUE PERMITE UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE, PROPORCIONANDO MAIOR COMODIDADE DE DISCRIÇÃO; BARREIRA PROTETORA, OFERECENDO ALTA PROTEÇÃO E PREVENÇÃO CONTRA VAZAMENTO.	Unidade de fralda	TENA/ CONFORT PANTS	Pacote c/ 24 Unidades	R\$ 2,80	28.860	R\$ 80.808,00
						VALOR TOTAL	R\$ 80.808,00



EMERSON BEZERRA DA SILVA							
CNPJ: 36.688.418/0001-80							
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID. FORNE C.	MARCA/ MODELO	EMBALAG EM	VALOR UNIT. POR FRALDA	QUANT. TOTAL	VALOR SUBTOTAL R\$
04	<b>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO EG, COM OS MÍNIMOS COMPONENTES: CINTURA ATÉ 150 CM PESO ACIMA DE 90 KG, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM POLIETILENO DOTADO DE ESPESSURA, MACIEZ, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, COM POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS ADESIVOS PARA FIXAÇÃO DUPLO DE CADA LADO, BORDAS ELÁSTICAS ANATÔMICAS QUE ENVOLVAM A VIRILHA, EVITANDO DESCONFORTO E POSSÍVEIS VAZAMENTOS, FILTRANTES E FLOCOS DE GEL, SUPER ABSORVENTE; CAMADA NTERMEDIARIA ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, COM ELEVADO PODER DE ABSORÇÃO, A FIM DE MANTER A UNIDADE LONGE DA PELE; CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, DOTADO DE ESPESSURA.</b>	Unidade de fralda	VITACARE	Pacote c/ 46 Unidades	R\$ 1,00	144.085	R\$144.085,00
06	<b>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO P (ATÉ 5 KG) COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPERGEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. TAM. P, (ATÉ 5 KG).</b>	Unidade de fralda	ENZZO BABY	Pacote c/ 100 Unidades	R\$ 0,44	54.920	R\$ 24.164,80
07	<b>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO M (DE 5 A 9 KG) COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPERGEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE), NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. TAM. M, (DE 5 A 9 KG)</b>	Unidade de fralda	ENZZO BABY	Pacote c/ 90 Unidades	R\$ 0,53	36.200	R\$ 19.186,00
08	<b>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, TAMANHO G (DE 9 A 12 KG) COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPERGEL (POLÍMERO SUPER ABSORVENTE), ALOE VERA, VITAMINA E, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. TAM. G (DE 9 A 12 KG).</b>	Unidade de fralda	ENZZO BABY	Pacote c/ 80 Unidades	R\$ 0,47	43.672	R\$ 20.525,84
09	<b>FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL, TAMANHO EG (ACIMA DE 12 KG) COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPERGEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS. TAM. EG (PESO ACIMA DE 12 KG.).</b>	Unidade de fralda	ENZZO BABY	Pacote c/ 70 Unidades	R\$ 0,41	109.030	R\$ 44.702,30
10	<b>FRALDA DESCARTÁVEL, TAM. XXG (14 A 18 KG) COMPOSIÇÃO: CELULOSE, POLÍMERO, SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, POLIÉSTER, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINAE. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE..</b>	Unidade de fralda	ENZZO BABY	Pacote c/ 60 Unidades	R\$ 0,68	35.530	R\$ 24.160,40
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 276.824,34</b>



FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDAS							
CNPJ: 92.037.480/0001-83							
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID. FORNE C.	MARCA/ MODELO	EMBALA GEM	VALOR UNIT. POR FRALDA	QUANT. TOTAL	VALOR SUBTOTAL R\$
01	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO P, COM OS MÍNIMOS COMPONENTES: CINTURA 40 A 100 CM PESO DE 20 A 50 KG, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM POLIETILENO, DOTADO DE ESPESSURA, MACIEZ, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, COM POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS ADESIVOS PARA FIXAÇÃO DUPLO DE CADA LADO, BORDAS ELÁSTICAS ANATÔMICAS QUE ENVOLVAM A VIRILHA, EVITANDO DESCONFORTO E POSSÍVEIS VAZAMENTOS, FILTRANTES E FLOCOS DE GEL, SUPER ABSORVENTE; CAMADA INTERMEDIÁRIA ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, COM ELEVADO PODER DE ABSORÇÃO, A FIM DE MANTER A UMIDADE LONGE DA PELE; CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, DOTADO DE ESPESSURA.	Unidade de fralda	FRALDAME D/WF	Pacote c/ 30 Unidades	R\$ 0,88	66.440	R\$58.467,20
02	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO M, COM OS MÍNIMOS COMPONENTES: CINTURA 70 A 110 CM PESO ATÉ 70 KG, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM POLIETILENO, DOTADO DE ESPESSURA, MACIEZ, LEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, COM POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS ADESIVOS PARA FIXAÇÃO DUPLO DE CADA LADO, BORDAS ELÁSTICAS ANATÔMICAS QUE ENVOLVAM A VIRILHA, EVITANDO DESCONFORTO E POSSÍVEIS VAZAMENTOS, FILTRANTES E FLOCOS DE GEL, SUPER ABSORVENTE; CAMADA INTERMEDIÁRIA ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, COM ELEVADO PODER DE ABSORÇÃO, A FIM DE MANTER A UMIDADE LONGE DA PELE; CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, DOTADO DE ESPESSURA.	Unidade de fralda	FRALDAME D/WFFRAL DAMED	Pacote c/ 30 Unidades	R\$ 0,92	123.240	R\$113.380,80
03	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO G, COM OS MÍNIMOS COMPONENTES: CINTURA 115 A 150CM, PESO DE 70 A 90 KG, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM POLIETILENO, DOTADO DE ESPESSURA, MACIEZ, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, COM POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS ADESIVOS PARA FIXAÇÃO DUPLO DE CADA LADO, BORDAS ELÁSTICAS ANATÔMICAS QUE ENVOLVAM A VIRILHA, EVITANDO DESCONFORTO E POSSÍVEIS VAZAMENTOS, FILTRANTES E FLOCOS DE GEL, SUPER ABSORVENTE; CAMADA INTERMEDIÁRIA ULTRA ABSORVENTE, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, COM ELEVADO PODER DE ABSORÇÃO, A FIM DE MANTER A UMIDADE LONGE DA PELE; CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, DOTADO DE ESPESSURA.	Unidade de fralda	FRALDAME D/WF	Pacote c/ 30 Unidades	R\$ 1,02	210.000	R\$214.200,00
						VALOR TOTAL	R\$ 386.048,00

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES							
CNPJ: 03.434.334/0001-61							
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID. FORNE C.	MARCA/ MODELO	EMBALAG EM	VALOR UNIT. POR FRALDA	QUANT. TOTAL	VALOR SUBTOTAL R\$
11	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, TAMANHO RN (RESCEM NASCIDO), FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, ABAS ANTI VAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE EM GEL SUPER ABSORVENTE, INDICADA PARA INCONTINENCIA INTENSA, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, GARANTEM MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS, DIFUSOR DE LIQUIDOS PUM LAYER E FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS.	Unidade de fralda	DIGUINHO/ PLUS	Pacote c/ 38 Unidades	R\$ 0,81	35.020	R\$ 28.366,20
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 28.366,20</b>

**VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 772.046,54 (setecentos e setenta e dois mil e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)**

Presidente Prudente, 13 de outubro de 2020



**CARLOS AUGUSTO VRECHE**  
Diretor Executivo